
 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

   

N.  

72 

OGGETTO: Acquisto abbonamenti dalla INTERBUS Spa di Enna per 

trasporto scolastico extraurbano. Anno scolastico 2020/2021. Bimestre ottobre 

/novembre 2020. 

CIG: Z232B73265 
Data 

06/10/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso: 

 che nel territorio del Comune di Gallodoro non vi sono Scuole Secondarie di secondo grado; 

 che come ogni anno l’Amministrazione intende provvedere, nei limiti delle disponibilità 

finanziarie e dei trasferimenti regionali inerenti il trasporto pubblico extraurbano, al rimborso 

delle spese di trasporto scolastico extraurbano a favore degli studenti residenti pendolari che 

frequentano gli Istituti Superiori di II grado ubicati in altri comuni, secondo le modalità di cui 

alla L.R. 26 maggio 1973, n. 24;  

Viste le istanze agli atti, dai quali risulta che n.° 3 studenti, per l’anno scolastico 2020-2021, hanno 

richiesto l’abbonamento per poter frequentare le scuole superiori di S. Teresa Riva, Giardini Naxos  

e Giarre; 

Richiamata la delibera di G.M. n. 72 del 28/09/2020, resa immediatamente esecutiva, con la quale 

è stata assegnata la  risorsa di € 900,00 al fine di richiedere l’emissione di n. 3 abbonamenti mensili 

per il corrente anno;   

Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 4797 del 05/06/2020, con la quale la Interbus Spa 

di Enna comunica il costo mensile degli abbonamenti per tratta, quantificata  in complessivi  € 

275,60 mensili; 

Considerato che la ditta Interbus Spa di Enna è l’unica società di trasporto che presta servizio 

pubblico  sul territorio;  

Considerato, altresì, che con determina n. 4 del 10/01/2020 è stato affidato alla ditta Interbus Spa il 

servizio di trasporto alunni per i mesi di Gennaio – Maggio 2020;  

Che a causa dell’emergenza Covid e della conseguente chiusura delle scuole, il trasporto scolastico 

è stato garantito fino a metà marzo 2020;  

Che, pertanto, si ritiene di prorogare il servizio di trasporto alunni, sospeso nei mesi di aprile e 

maggio 2020, ai mesi di ottobre/novembre c.a., affidando lo stesso alla società Interbus S.p.a., unica 

ad offrire il servizio di trasporto pubblico di persone nel Comune di Gallodoro;  

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;  

 



Ritenuto, pertanto,  per le motivazioni di cui sopra prorogare alla INTERBUS S.p.A. l’affidamento 

del servizio  di che trattasi per i mesi di ottobre-novembre 2020;   

Visto il CIG n. Z232B73265 attribuito al presente affidamento;  

Vista la determina sindacale n. 13 del 10.09.2019, con la quale è stata attribuita alla sottottoscritta 

ai sensi di legge la responsabilità dell’Area Affari Generali ed Istituzionali di questo Ente ed il 

potere di adottare i relativi atti di natura tecnica e gestionale; 

Dato atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente provvedimento non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con la ditta interessata;  

Vista la L.R. 24/1973; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;   

DETERMINA 

1. Di affidare, per quanto in premessa, alla INTERBUS S.p.a di Enna, il servizio trasporto alunni 

da Gallodoro a Letojanni, con proseguimento per S.Teresa di Riva, per Giradini Naxox e Giarre,  

per n. 3 studenti che ne hanno fatto richiesta; 

2. Di richiedere alla INTERBUS S.p.a. di Enna l’emissione dei relativi abbonamenti mensili per i 

mesi di Ottobre – Novembre 2020;  

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 551,20, necessaria per n. 3 abbonamenti per mesi 2 

(due), trova imputazione sul capitolo 10450309, esercizio 2020, come da attestazione del 

responsabile del Servizio Finanziario;  

4. Di dare atto che le singole fatture saranno liquidate con successiva determinazione a seguito 

dell’emissione degli abbonamenti richiesti;  

5. Di trasmettere la presente all'Ufficio Economico-Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali e all’Ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                             F.to Dott.ssa Silvia Muscolino 

 

 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L.142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91, esprime il Visto di regolarità contabile ed 

ATTESTA la copertura finanziaria di € 551,20, all’intervento del bilancio esercizio 2020, Capitolo 

10450309/1, Imp. n.01/2020. 

 

Gallodoro, 06/10/2020 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Agatina Salimbene 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, al n. _______ per gg. 15 

consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

_________________________________ 


